



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

F we-07-I-223/EP/08/0138

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 11.07.08.

nr 4806 podpis Borusewicz

Warszawa, dnia 2008-07-10

K. Namur w.p.k.
KANCELARIA
Marszałka Prac Senackich
wpłynęło dn. 14.07.08. zał.
5318 podpis. M. Namur

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z przesłanym przy piśmie z dnia 12 czerwca 2008r. znak BPS/DSK -043-547/08 oświadczeniem, złożonym przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego podczas 13. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 5 czerwca 2008r., dotyczącym wypowiedzenia umowy preferencyjnego kredytu inwestycyjnego na zakup ziemi Państwu Alinie i Janowi Szymczak – uprzejmie informuję Pana Marszałka, że zgodnie z wyjaśnieniami Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Państwo Alina i Jan Szymczak na podstawie umowy zawartej z Bankiem Spółdzielczym w Głogowie w dniu 31.12.1999r. nr 9/Z/99 zaciągnęli kredyt preferencyjny na zakup ziemi, z ustalonym terminem jego spłaty do dnia 30.12.2014r.

W zawartej umowie kredytowej, której stroną byli Państwo Szymczak, zostały wskazane przesłanki, których wystąpienie skutkuje wypowiedzeniem umowy kredytowej i obowiązkiem zwrotu przez kredytobiorcę dopłat wraz z odsetkami.

Następnie kredytobiorca wystąpił z wnioskiem o przyznanie renty strukturalnej i w dniu 10.05.2006r. został sporządzony akt notarialny dotyczący podziału, sprzedaży i darowizny gruntów rolnych, których zakup był finansowany środkami pozyskanymi z kredytu preferencyjnego. Dzieląc, sprzedając i darowując bez zgody Agencji oraz powiadomienia banku przedmiot kredytowania, Państwo Szymczak zaprzestali prowadzenia gospodarstwa i tym samym naruszyli warunki określone w ww. umowie i doprowadzili do utraty możliwości zarobkowania oraz zdolności kredytowej.

Dopiero ponad cztery miesiące od dnia podpisania aktu notarialnego, w dniu 08.09.2006r. Pan Jan Szymczak poinformował bank o darowiznie i sprzedaży gruntów będących przedmiotem kredytowania. W związku z naruszeniem przez kredytobiorcę

postanowień ww. umowy kredytowej w dniu 11.09.2006r. bank wypowiedział umowę kredytową i w dniu 30.09.2006r. dłużnik dokonał całkowitej spłaty należności banku z tytułu udzielonego kredytu.

Jak wynika z wyjaśnień Agencji, bank w celu ugodowego uregulowania sprawy wielokrotnie podejmował rozmowy z dłużnikami, jednak nie przyniosły one oczekiwanego skutku, gdyż dłużnicy kwestionowali obowiązek zwrotu dopłat i odsetek. Państwo Alina i Jan Szymczak pismem z dnia 04.01.2008r. zwrócili się do Agencji z wnioskiem o umorzenie dopłat i odsetek od tych dopłat i zostali poinformowani o braku podstawy prawnej umożliwiającej umorzenie ich wierzytelności a także, iż jedyną dopuszczalną formą pomocy jest rozłożenie zadłużenia na raty i zmiana kolejności zarachowania wpłat. Natomiast na wniosek Pana Jana Szymczaka o umorzenie zobowiązań i o zmianę kolejności zarachowania spłat wraz z zaproponowaniem dobrowolnych spłat miesięcznych w wysokości po 700 zł, Agencja uwzględniając możliwości wynikające z obowiązujących przepisów prawa, wyraziła zgodę na zmianę kolejności zarachowania wpłat w pierwszej kolejności na dopłaty.

Równocześnie uprzejmie wyjaśniam, że Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zgodnie z ustawą z dnia 9 maja 2008r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. Nr 98, poz. 634), od dnia 24 czerwca 2008r. może umarzać, w całości lub w części, rozkładać na raty lub odraczać termin spłat wierzytelności Agencji przypadających jej w związku z wykonywaniem przez nią zadań finansowanych wyłącznie z krajowych środków publicznych. Umorzenie wierzytelności Agencji albo rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty wierzytelności Agencji następuje na podstawie umowy. Wierzytelność Agencji może być umorzona, jeżeli wystąpi co najmniej jedna z następujących przesłanek:

- 1) nie odzyskano jej w wyniku przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego albo upadłościowego;
- 2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji wierzytelności Agencji lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne;
- 3) nie można ustalić miejsca zamieszkania lub pobytu dłużnika będącego osobą fizyczną albo dłużnik zmarł, nie pozostawiwszy żadnego majątku lub pozostawił ruchomości niepodlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna

wartość nie przekracza kwoty stanowiącej trzykrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w roku poprzedzającym umorzenie, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" do celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;

- 4) jej egzekucja zagraża egzystencji dłużnika, w przypadku gdy dłużnik:
 - a) poniósł szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem szkód powstałych w budynkach,
 - b) stał się niezdolny do pracy w gospodarstwie rolnym;
- 5) dłużnik będący osobą prawną został wykreślony z Krajowego Rejestru Sądowego i jednocześnie nie ma majątku, z którego można by egzekwować wierzytelność Agencji, a odpowiedzialność z tytułu wierzytelności Agencji nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie.

Podkreślam, iż do umorzenia wierzytelności Agencji, której kwota przekracza 15.000 zł, jest wymagana zgoda ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

Z Pow. Bemelm

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETAŃ STANU
Artur Ławniczak

Do wiadomości:

**Departament Spraw Parlamentarnych
i Samorządowych w KPRM**